
 
 

NYÍRMADA NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

7/2009. (IV.29.)  

R e n d e l e t e 

a helyi sportfejlesztési koncepcióról  

 

Nyírmada Nagyközség Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében és a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. §-ának (6) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Európai Sport Charta rendelkezéseivel 
összhangban az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet célja 

1.  § 

A rendelet célja, hogy a helyi adottságoknak megfelelően meghatározza az önkormányzat 
sporttal kapcsolatos feladatait és kötelezettségeit, ezen belül az önkormányzat helyi 
sportfejlesztési koncepciójának megvalósításához szükséges feltételrendszert, továbbá a sport 
támogatására rendelt központi költségvetési, valamint önkormányzati támogatások évenkénti 
elosztásának és felhasználásának egységes alapelvek szerinti szabályait. 

A rendelet hatálya 

2.  § 

(1) E rendelet hatálya kiterjed 
a) a nyírmadai székhellyel működő sportszervezetekre beleértve ezek sportolóit is, 
b) az önkormányzat fenntartásában működő közoktatási intézményekre. 

 

Értelmező rendelkezések 

3.  § 

E rendelet alkalmazásában: 
1. Sportszervezet: a sportegyesület és a sportvállalkozás. 

2. Sportegyesület: a sportról szóló 2004. évi I. törvényben (a továbbiakban: 
Sporttörvény) megállapított eltérésekkel az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. 
törvény és a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény szabályai szerint 
működő olyan társadalmi szervezet, amelynek alaptevékenysége a sporttevékenység 
szervezése, valamint a sporttevékenység feltételeinek megteremtése. 

3. Sportvállalkozás: az a gazdasági társaság, amelynek a cégnyilvánosságról, a bírósági 
cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény alapján a cégjegyzékbe 
bejegyzett főtevékenysége sporttevékenység, továbbá a gazdasági társaság célja 

1 



sporttevékenység szervezése, valamint a sporttevékenység feltételeinek megteremtése 
egy vagy több sportágban. 

4. Sporttevékenység: meghatározott szabályok szerint, a szabadidő eltöltéseként 
kötetlenül vagy szervezett formában, illetve versenyszerűen végzett testedzés vagy 
szellemi sportágban kifejtett tevékenység, amely a fizikai erőnlét és a szellemi 
teljesítőképesség megtartását, fejlesztését szolgálja. 

5. Versenysport: sportszövetség által szervezett, versenyrendszer keretében végzett 
sporttevékenység. 

6. Szabadidősport: az egészség megőrzése, fejlesztése, a szabadidő hasznos eltöltése, a 
szórakozás, a felüdülés céljából végzett rendszeres, folyamatos testedzési, sportolási 
tevékenység. 

 

A sportfeladatok ellátásának alapelvei 

4.§ 

(1)  A sporthoz való jog alapvető emberi joga minden állampolgárnak. E jogok, nemre, 
korra, vallásra, politikai meggyőződésre, nemzeti vagy társadalmi származásra való 
tekintet nélkül mindenkit megilletnek. Az önkormányzat a testnevelés és 
sporttevékenység feltételeinek szabályozása során arra törekszik, hogy a Magyar 
Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 70/D. §-ában emberi 
alapjogként rögzített rendszeres testedzést minél szélesebb körben biztosítsa az 
állampolgárok számára. 

(2) Az önkormányzat a testkultúra, a sport fejlesztésének és támogatásának a 
hatékonysága és koordinációja érdekében figyelembe veszi az oktatás, az 
egészségügy, a szociális, a városfejlesztési, a környezetvédelmi, a közművelődési, a 
költségvetési és más ágazatok véleményét és javaslatait, és biztosítja a sport integráns 
szerepét és helyét a helyi kultúra fejlődésében. 

(3) Az önkormányzat a testnevelés és a sport rendszerét úgy működteti, hogy értékei a 
lakosság minél szélesebb körében érvényesüljenek, hozzájárulva a lakosság egészségi 
állapotának megőrzéséhez, illetve fejlesztéséhez, javításához, továbbá a szabadidő 
hasznos eltöltéséhez. 

(4) Az önkormányzat a testnevelés és sport részterületeinek a szabályozása során arra 
törekszik, hogy az óvodai és iskolai testnevelés, a diáksport, a verseny- és élsport, az 
utánpótlás-nevelés, a szabadidősport, a fogyatékkal élők sportja egymással 
összefüggő, egymással kölcsönhatásban álló egészet képezzenek, egyik fejlesztése 
sem valósuljon meg a másik rovására. 

(5) Az önkormányzat által támogatott sportszervezetek sportrendezvényei egyetlen vallás, 
világnézet, vagy politikai irányzat mellett sem lehetnek elkötelezettek. A testnevelési 
és sporttevékenység szervezése és gyakorlása során tilos bármilyen hátrányos 
megkülönböztetés.  

 
 
 
 
 
 
 

2 



Az önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai 

 

5. § 

 

Az önkormányzat a Sporttörvény 55. §-ának (1) bekezdésében foglaltakat alapul véve a helyi 
sportfeladatok ellátása és támogatása során kiemelt feladatának tekinti különösen: 

a) a sport hosszú távú fejlesztési céljainak megfelelő helyi sportfejlesztési koncepció 
meghatározását és megvalósítását, 

b) ezzel összhangban a helyi sportszervezetekkel való együttműködést, 
c) az egészséges életmód iránti állampolgári igény kielégítését és a szabadidősport helyi 

feltételeinek javítását, 
d) a helyi sportélet alapját képező óvodai, iskolai testnevelés és a diáksport személyi és 

tárgyi feltételeinek javítását, 
e) az utánpótlás-nevelés támogatását és fejlesztését,  
f) a verseny- és élsport eredményesség alapján történő támogatását, 
g) a fogyatékkal élők sportjának támogatását és a sportolási feltételeinek javítását,  
h) a tulajdonában álló sportlétesítmények működtetését, fenntartását és fejlesztését,  

 

6. § 

 

Az önkormányzat a helyi testnevelési és sportfeladatok ellátása érdekében: 
a) kidolgozza a sport hosszú távú fejlesztési céljainak megfelelő helyi sportfejlesztési 

koncepciót, és gondoskodik annak megvalósításáról, 
b) a koncepcióban foglaltak megvalósítása érdekében együttműködik a helyi 

sportszervezetekkel  
c) biztosítja a közoktatási intézmények testnevelési és diáksport tevékenységének 

működési feltételeit, 
d) a sportszervezetek, valamint a közoktatási intézmények számára térítésmentes 

létesítményhasználatot biztosít, 
f) a kiemelkedő sporttevékenységet folytató sportszervezeteket, valamint a Nyírmadán 

megrendezésre kerülő sportrendezvényeket az e rendeletben meghatározottak szerint 
pénzbeli támogatásban részesíti, 

 

7. § 

 
 (1) Az önkormányzat az iskolai testnevelési és diáksport tevékenység működési feltételeit – 

az állami költségvetésről szóló törvényben meghatározottak szerint – a közoktatási 
intézmények éves költségvetésében biztosítja.  

(2) Az önkormányzati fenntartású közoktatási intézmények az alapító okiratukban 
meghatározottak szerint rendelkeznek szabadtéri és fedett sportlétesítményekkel, melyek 
használata mellett azok fenntartásáról is kötelesek gondoskodni. 

(3) A közoktatási intézmények sportlétesítményei fenntartásának és működtetésének 
fedezetét a közoktatási intézmények éves költségvetése biztosítja. 

(4) Az önkormányzat – a mindenkori sportfejlesztési koncepcióban meghatározott keretek 
közt – gondoskodik az óvodai, iskolai testnevelés és a diáksport személyi és tárgyi 
feltételeinek javításáról, utánpótlás-nevelés támogatásáról és fejlesztéséről,  

3 



Az önkormányzat sportfeladatainak finanszírozása és sporttámogatási rendszere 

8. § 

(1) Az önkormányzati sportfinanszírozás formái: 
a) térítésmentes létesítményhasználat, 
b) pénzbeli támogatás, 
c) önkormányzati cégek által nyújtott támogatás. 

(2) A sportfinanszírozásnak az önkormányzat mindenkori sportfejlesztési koncepciójával 
összhangban kell lennie, a sportfejlesztési koncepcióban megfogalmazott célokra és 
fejlesztési irányokra kell épülnie. 

 

9. § 

 Az önkormányzat az egyes sportszervezetek számára, valamint a sportlétesítmény 
környezetében lévő, illetve tornateremmel nem rendelkező közoktatási intézmények 
számára az iskolai testnevelési foglalkozásra térítésmentes létesítmény-használatot 
biztosít. 

 

10. § 

Az önkormányzat a tulajdonában álló 854 hrsz. alatt található sportpályán az alábbi 
beruházások megvalósítását tervezte és tervezi a használhatóság javítása érdekében:  

a. új sportöltöző építése,  

b. fedett lelátó építése,  

c. 20x40-es műfüves pálya létesítése,  

d. a sportpálya egészének bekerítése,  

e. a sportpályán belül található műfüves pálya kerítésének megmagasítása, valamint 
világítással történő ellátása, 

f. a versenypálya gyepfelületének felújítása. 

A rendeletben foglaltak végrehajtásáról, a tárgyévben nyújtott sporttámogatásokról a 
polgármester évente egy alkalommal a Képviselő-testület részére köteles tájékoztatást adni. 
 

 
11. §.  

 

Az önkormányzati intézmények sportlétesítményei Patay István Általános Iskola felújítása 
Nyírmadán c. pályázat keretében az ÉAOP-4.1.1/2 F. pályázati támogatásból az alábbi 
sportlétesítményei kerülnek felújításra:  

- Nyírmada, Honvéd u. 36-38. /799 hrsz./ /Általános Iskola Sportcsarnok/ 

- Nyírmada, Honvéd u. 40. /854 hrsz./  /Általános Iskola tornaszoba/ 

 

 
 
 
 

4 



5 

 
 

Záró rendelkezések 

12. § 

(1) E rendelet 2009. év április. hó 29.  napján lép hatályba. 

 

(2)  A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.  

  
 
 
 
 
      Kálmán Béla      Némethné dr. Horváth Andrea 
              polgármester                                                                               jegyző 
 
 
 
A rendelet kihirdetése 2009.év április hó 29-én megtörtént a Polgármesteri Hivatal 
hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel. 
 
 
 
 
 
Nyírmada, 2009. év április hó 29. nap    
 
 
 
 
       Némethné dr.Horváth Andrea 
            jegyző 
 
 
 
 
 
 
 


	A rendelet hatálya
	Értelmező rendelkezések

